

Obiectivul: lucrari de amenajare

Obiectul: achiziționare a_lucrărilor de amenajare a zonei de agrement a parcului din fața Casei de Cultură și gimnaziul din satul Micăuți

Devizul: achiziționare a_lucrărilor de amenajare a zonei de agrement a parcului din fața Casei de Cultură și gimnaziul din satul Micăuți

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-07

Valoarea de deviz 337 501,18 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|---|-----------------------------------|---|-----------|--|-------------------------|-------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Lucrari 1.1. Demolari | | | | | | |
| 1 | RpCS19G | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton | m | 58,00 | 44,18 | 2 562,70 |
| | | | | | 44,18 | 2 562,70 |
| 2 | RpCS19D | Demontari: pavaje din piatra sau pavele | m2 | 91,00 | 29,74 | 2 706,29 |
| | | | | | 29,74 | 2 706,29 |
| 3 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 0,18 | 1 012,50 | 185,29 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 4 | TsA01B3 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu | m3 | 4,50 | 163,99 | 737,96 |
| | | | | | 163,99 | 737,96 |
| 5 | RpCU09B | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg | t | 20,00 | 64,58 | 1 291,54 |
| | | | | | 64,58 | 1 291,54 |
| 6 | Tsl50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | 20,00 | 81,90 | 1 638,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL 1. Lucrari 1.1. Demolari | | | | | | 9 121,79 |
| Inclusiv salariul | | | | | | 7 298,50 |
| 1.2. Amenajarea teritoriului cu pavaje | | | | | | |
| 7 | DE10A | Borduri prefabricate din beton vibropresate pentru trotuare dimensiune 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 234,00 | 156,88 | 36 710,22 |
| | | | | | 50,13 | 11 730,96 |
| 8 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). | m3 | 18,30 | 565,52 | 10 349,02 |
| | | | | | 84,12 | 1 539,40 |
| 9 | DE18A | Pavaje tip caramidă, vibropresată cu dimensiunile de 10x20 grosimee de 5 cm, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 183,00 | 180,55 | 33 041,04 |
| | | | | | 50,64 | 9 267,51 |
| 10 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betongrund" intr-un strat, exterior | m2 | 19,70 | 29,59 | 582,85 |
| | | | | | 10,20 | 200,87 |
| 11 | CC09C | Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv | m2 | 19,70 | 102,59 | 2 021,09 |
| | | | | | 46,73 | 920,65 |
| 12 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 19,70 | 185,50 | 3 654,39 |
| | | | | | 144,45 | 2 845,65 |
| 13 | CI12A | Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 3 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor | m2 | 19,70 | 1 292,81 | 25 468,45 |
| | | | | | 662,77 | 13 056,49 |
| TOTAL 1.2. Amenajarea teritoriului cu pavaje | | | | | | 111 827,07 |
| Inclusiv salariul | | | | | | 39 561,52 |
| 1.3. Mobilier Urban | | | | | | |
| 14 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare Lungime: 1500 mm, Lățime: 652 mm, Inaltime: 933 mm | buc | 10,00 | 4 670,97 | 46 709,74 |
| | | | | | 611,78 | 6 117,84 |
| 15 | TsH91B | Instalarea urnelor (Установка урн). | buc | 8,00 | 2 635,63 | 21 085,06 |
| | | | | | 501,32 | 4 010,58 |
| TOTAL 1.3. Mobilier Urban | | | | | | 67 794,80 |
| Inclusiv salariul | | | | | | 10 128,42 |

| | | | | | | |
|----|---------|--|-----|-------|--------|----------|
| 16 | RpEA05B | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm | m | 50,00 | 113,65 | 5 682,30 |
| | | | | | 56,93 | 2 846,50 |
| 17 | RpED13G | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEY, montate aparent, avind sectiunea de 3x150 mmp | m | 50,00 | 115,93 | 5 796,65 |
| | | | | | 35,69 | 1 784,37 |
| 18 | RpEF02C | Montarea corpuri de iluminat exterior ELMOS 72W / 220V / 6500K pe leduri, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip pilon, pentru 2 tuburi, cu h- 4m, din metal | buc | 3,00 | 650,37 | 1 951,12 |
| | | | | | 129,15 | 387,46 |

| | |
|--|---------------|
| Total manopera (ore) | 729,75 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,00 |

| | | |
|-------------------------|--------|------------|
| Total | | 202 173,73 |
| Asigurari sociale | 24,00% | 14 881,63 |
| Total | | 217 055,35 |
| Cheltuieli de transport | 11,00% | 14 674,88 |
| Total | | 231 730,23 |
| Cheltuieli de regie | 14,50% | 33 600,88 |
| Total | | 265 331,12 |
| Beneficiu de deviz | 6,00% | 15 919,87 |

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Total General fara TVA | 281 250,98 |
| TVA (20%) | 56 250,20 |
| TOTAL GENERAL | 337 501,18 |
| Inclusiv salariul | 62 006,77 |

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)